令和６年１２月２３日

介護サービス事業者 様

 日立市介護保険課

介護サービス事業所における電子申請等について（協力依頼）

 日ごろから、当市介護保険事業の円滑な推進につきまして、御理解、御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

 下記内容について、電子申請等に御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 内容

(1) 介護サービス事業所における事故報告

(2) 地域密着型事業所運営推進会議開催通知及び実施報告

(3) 軽度者に係る福祉用具貸与費の例外給付の確認依頼

(4) 要介護(支援)認定の有効期間の半数を超える短期入所生活(療養)介護利用の届出書

(5) 居宅サービス計画作成依頼（変更）届出書（遡り申請）

(6) 特別養護老人ホーム入所検討委員会開催通知及び実施報告

２ 開始時期

  令和６年１２月

３ 実施方法等

別添の各様式の申請フォーム URL において、画面の案内により必要事項を入力し、申

請・届出等を行ってください。

４  問合せ先

  日立市保健福祉部介護保険課（内線 216・212）

  〒317-8601 日立市助川町 1-1-1 ＴＥＬ0294-22-3111㈹

以 上

別添

１ 介護サービス事業所（全般）

(1) 事故報告書

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/557186

２ 介護サービス事業所（地域密着型事業所）

(1) 運営推進会議 開催通知

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/609285

(2) 運営推進会議 報告書

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/841392

３ 居宅介護支援事業所

(1) 軽度者に係る福祉用具貸与費の例外給付の確認依頼

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/572013

(2) 要介護（支援）認定の有効期間の半数を超える短期入所生活（療養）介護利用の届出書

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/569315

(3) 居宅サービス計画作成依頼（変更）届出書等（遡り申請）

フォームの URL （インターネット）

https://logoform.jp/form/tDgS/686543

https://logoform.jp/form/tDgS/557186
https://logoform.jp/form/tDgS/609285
https://logoform.jp/form/tDgS/841392
https://logoform.jp/form/tDgS/572013
https://logoform.jp/form/tDgS/569315
https://logoform.jp/form/tDgS/686543

別添

４ 特別養護老人ホーム

(1) 特別養護老人ホーム入所検討委員会開催通知

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/599993

(2) 特別養護老人ホーム入所検討委員会（報告）

フォームの URL (インターネット)

https://logoform.jp/form/tDgS/686522

https://logoform.jp/form/tDgS/599993
https://logoform.jp/form/tDgS/686522